
ZÁCHRANKA
Efektivní kontaktování linky 155 v nížin ě i na horách

v ČR i v Rakousku

Filip Maleňák2018



2012 2016 2018



Efektivní kontaktování linky 155…?



• Telefonní číslo volajícího

• Zeměpisná délka, zem ěpisná ší řka, přesnost, nadm. výška

• Datum a čas odeslání polohových dat

• Stav baterie mobilního telefonu

• Jazyk volajícího

• Jméno a p říjmení volajícího

• Věk, email, kontakty na osoby blízké

• Diabetik, kardiak, plicní problémy, neslyšící, nevidomý

• Jiné zdravotní údaje

• Dočasná informace

• Adresa bydliště

• Číslo pojištěnce

Předávané informace



Aplikace Záchranka

Přivolejte Zdravotnickou záchrannou službu
a Horskou službu stiskem jednoho tlačítka. Odešlete 

svou polohu a další důležíté informace.

• Aplikace spuštěna 8.3. 2016

• Více jak 590 000 uživatelů

• Více jak 2 000 výjezd ů

• 40 tísňových volání každý den



Celkem: 593 200

447 973124 000 21 227



HMP Praha 2 865

JMK Brno 2 166

SCK Stredni Cechy 2 166

UK Usti n.L. 1 266

MSK Ostrava 1 255

HK Hradec Kralove 1 191

KV Vysocina 1 180

LK Liberec 1 107

PAK Pardubice 1 027

JCK Jizni Cechy 1 006

OK Olomouc 910

ZK Zlin 794

PK Plzen 752

KVK Karlovy Vary 479

Celkem 18 164

Volání z aplikace od 8.3. 2016



Volání z aplikace v roce 2017



HMP Praha 436

JMK Brno 350

SCK Stredni Cechy 326

UK Usti n.L. 227

LK Liberec 205

HK Hradec Kralove 194

MSK Ostrava 192

KV Vysocina 185

JCK Jizni Cechy 183

PAK Pardubice 142

OK Olomouc 133

PK Plzen 109

ZK Zlin 107

KVK Karlovy Vary 67

Celkem 2 954

Volání z aplikace v roce 2018



ZZS
Počet volání z 

aplikace
Počet výjezd ů z 

aplikace
Poměr volání z 

aplikace

Poměr 
standardního 

volání

JmK 350 55 15,7 % 47 %

KHK 194 28 14,4 % 52 %

OK 133 15 11,3 % 46 %

Volání z aplikace VS standardní hovor

• K jedné události často přichází více nouzových zpráv (přesnost)

• Nouzová zpráva často slouží k upřesnění již zahájeného výjezdu

• Počet mylných volání postupně klesá

• Nižší poměr kompenzován přesnou lokalizací a identifikací volajícího



Věkové rozložení volajících z aplikace

Věk

Počet

Zdroj: 8170 záznamů



Přesnost stanovení polohy volajícího

1 - 99 m

100 - 499 m

500 - 1000 m

Více jak 1000 m

Zdroj: 16 000 záznamů



Doplňkové informace

Parametr Počet vyplněných Z celkového počtu zpráv Nejčastější

Věk 8170 51 % /

Diabetik 652 4,1 % /

Srdce 1232 7,7 % /

Plíce 733 4,6 % /

Neslyšící 518 3,2 % /

Nevidomý 108 0,7 % /

RČ 500 3,1 % /

Upřesnění 2000 12,5 % Krevní skupina, medikace

Kontakt na osobu blízkou 6500 40 % Pouze 1 kontakt

Dočasná informace 73 0,4 % Těhotenství

Zdroj: 16 000 záznamů



Jiné zdravotní údaje

“MÁM IMPLANTOVANÝ DEFIBRILÁTOR (ICD).  POKUD NEODPOVIDAM, 
JSEM ZŘEJMĚ V KOMATU.  BYDLÍM SÁM V ROD. DOMKU. LZE SE KE 

MNE DOSTAT OTEVŘENÍM PLOTOVYCH VRÁTEK ZE VNITŘ A JE 
OTEVŘENO PREZ SKLENÍK DO DOMU, JSEM V 1 PATŘE.”

“Beru tablety-Siofor 500; a Gopten 0,5mg.Operace páteře-4šrouby v L3a L4 
a náhradní plotýnka mezi 3a4 obratlem.”

Záchrannář ZZS TEPLICE
Člen Horské služby Klíny a Český Jiřetín

“Občas mi hrabe a pracuji na záchrance.”



Databáze AED

• Největší veřejná databáze AED v ČR

• Možnost ohlášení AED přímo v aplikaci



V nížině i na horách…











Pacient v horách
Volání

Nouzová zpráva



Krkonoše 91

Beskydy 52

Orlické hory 43

Krušné hory 41

Jizerské hory 37

Šumava 35

Jeseníky 32

HS / ZZS volání z aplikace



Krkonoše 13

Beskydy 7

Orlické hory 4

Krušné hory 7

Jizerské hory 3

Šumava 4

Jeseníky 4

Tlačítko Horská služba

Datová věta 40 Android 25

SMS 4 iOS 19



Záchrana běžkaře Šumava



Zranění lyžaře Jeseníky



Lokalizace člena HS Beskydy



Rozšíření pro neslyšící



Tlačítko “Nemohu mluvit”



KZOS



Komunikace
Volání

Nouzová zpráva

155

?







V ČR i v Rakousku…



Přeshraniční rozměr



Rettung

• Aplikace ke stažení AT, DE, CH

• CZ, AT - data a hovor | ostatní země - hovor

• V rámci ČR předává současně informaci o verzi aplikace



Powered by Notruf NÖ
Volání

Nouzová zpráva



Volání

Nouzová zpráva





Další systémy v EU

iRega My112



www.zachrankaapp.cz


